
FIDE Open Staré Město 2018 
Šachový klub Staré Město si Vás dovoluje 
pozvat na 16. ročník mezinárodního 
šachového turnaje 

 
Turnaj je současně hrán jako Krajský přebor Zlínského 
kraje jednotlivců v praktickém šachu pro rok 2018 
v kategorii mužů, žen, juniorů a dorostenců. 

 

Termín 

18.-26.8.2018 
 

Místo konání 

Sál Společensko-kulturního centra ve Starém Městě, 
Brněnská ulice (15 min. od stanice ČD) 
Prostorné klimatizované sály se vzduchotechnikou! 
 

Systém turnaje 

1) FIDE open A: otevřený turnaj na 9 kol, Výsledky budou 
zaslány na FIDE pro zápočet ratingu a získaných norem.  
2) Národní open B: otevřený turnaj na 9 kol (Elo 0-2000), 
Výsledky budou zaslány na ŠSČR pro zápočet na LOK. 
 

Tempo hry 

90 minut / 40 tahů + 30 minut na zbytek partie + 30 vteřin za 
každý provedený tah. Čekací doba je stanovena na 1 hodinu 
od stanoveného začátku kola. 
 

Prezence, zahájení, ukončení 

Prezence: sobota 18.8. 9:00-14:30 
Zahájení:  sobota 18.8. 15:45 hod. 
Ukončení: neděle 26.8. 30 minut po skončení poslední partie 
 

Rozpis kol 
 

  1. kolo 18.8.2018 16:00 hod. 
  2. kolo 19.8.2018 14:00 hod. 
  3.-8. kolo  20.-25.8.2018 16:00 hod. 
  9. kolo 26.8.2018 9:00 hod. 
 
 

Vklady 
 

Turnaj A 
FIDE Elo nad 2400 bez vkladu 
FIDE Elo 2250-2399 500 Kč 
FIDE Elo 1900-2249 700 Kč 
FIDE Elo pod 1900 1000 Kč 
Neregistrovaní hráči                               příplatek 150 Kč 
 

Turnaj B 
Elo 0-2000 500 Kč 
Neregistrovaní hráči                               příplatek 150 Kč 
 
 
 

Slevy z vkladu 

Mládež do 15 let (2003 a ml.) sleva 50% 
Hráči nad 60 let a držitelé průkazu ZTP sleva 100 Kč 
Hráči klubů ŠSZK  sleva 10% 

Ceny 

Finanční, celkem 49.200 Kč + věcné. Souběh cen je možný 
pouze pro vyhodnocení nejlepších hráčů ŠSZK, ale cenu pro 
nejlepšího hráče ŠSZK může hráč získat max. jednu (a to v 
nejvyšší kategorii, kde se umístil na 1. místě). 
 

Turnaj A: 
  1. místo 10 000,- 
  2. místo 7 000,- 
  3. místo 5 000,- 
  4. místo 3 000,- 
  5. místo 2 000,- 
  6. místo 1 000,- 
  7. místo 900,- 
  8. místo 800,- 
  9. místo 700,- 
10. místo 600,- 
  1. žena 1 000,- 
  2. žena 700,- 
  3. žena 500,- 
Nejlépe umístěný hráč nad 60 let 1000,- 
 

Turnaj B (právo účasti s Elo 0-2000): 
  1. místo 3 000,- 
  2. místo 2 000,- 
  3. místo 1 000,- 
Startovní listina seřazená podle Elo bude rozdělena na 4 
stejné části, z nichž nejlepší 3 hráči z 2,3,4 části získají: 
  1. místo 500,- 
  2. místo 400,- 
  3. místo 300,- 
 

Ceny pro Krajský přebor (hraný v rámci Open A): 
Nejlepší muž pohár + 500,- 
Druhý nejlepší muž 500,- 
Třetí nejlepší muž věcná cena 
Nejlepší žena pohár + 500,- 
Druhá nejlepší žena 500,- 
Třetí nejlepší žena věcná cena 
U20 (1999 a ml.) pohár + 500,- 
U18 (2001 a ml.; v rámci Open B) pohár + 500,- 
 

Pořadí určí: 
1) body, 2) střední Buchholz, 3) Buchholz, 4) průměrné 
Elo soupeřů 
 

Možnosti ubytování (nezajišťuje pořadatel) 
 

Ubytovna Orlovna, Uh. Hradiště (www.orlovna-uh.cz) 
(2 km od hrací haly) 
- 4-5 lůžkové pokoje, WC a koup. na patře, 250 Kč/noc, 

mládež do 15 let 150 Kč/noc, do 18 let 200 Kč/noc 
- Wi-Fi připojení k internetu, restaurace 
Ubytovna U Kašny (http://ubytovnaukasny.cz UH, 2 km) 
- 8x2 lůžkový pokoj, 1x 5 lůžkový, WC a koup. na patře, 

250 Kč/noc, mládež do 15 let 150 Kč/noc, do 18 let 
200 Kč/noc 

Penzion Zimní stadion UH (www.penzionuh.cz)  (2,5 km)  
- 2-4 lůžkové pokoje, WC a koup., TV, lednička na pokoji 
- Restaurace, wellness, sauna, kuchyňka, Wi-Fi 
Penzion Villa Rozárka (www.villarozarka.cz, 200 m) 
Penzion MAX (www.max-penzion.cz, 500 m) 
Hotel SYNOT (www.synothotels.com, 500 m) 
Penzion EGO (www.penzionego.cz, 800 m) 
Penzion Bobule (www.penzionbobule.com,1,2 km) 
Penzion v Rybárnách (www.penzion-uh.cz, UH, 1,5 km) 
Penzion Na Stavidle (www.nastavidle.cz, UH, 1,5 km) 
Penzion Modrá Růže (www.modraruze.cz, UH, 1,5 km) 
Penzion Bílý dům (http://penzionbilydumuh.cz UH, 2 km) 
Eduha Uh. Hradiště (www.eduha.cz, UH, 2,5 km)     
 

Pro větší skupiny může pořadatel po domluvě pomoci se 
zajištěním ubytování. 
 

Občerstvení 

Bufet + výčep v prostorách hrací haly. 
 

Přihlášky 

Přihlášky se přijímají do 31.7.2018 e-mailem na adresy: 
bazantp@gmail.com, kopii radim.stuchly@gmail.com 
Hráči přihlášeni po termínu platí startovné o 200 Kč vyšší. 
Uveďte prosím: jméno a příjmení, datum narození, oddíl, 
kontaktní telefon nebo e-mail, Elo FIDE, Elo ČR, informaci o 
způsobu úhrady vkladu, turnaj (A nebo B) 
 

Platba vkladu 

V hotovosti při prezenci, nebo na účet: 242099752 / 0300 
 

Ředitel  

Petr Bažant, tel.: +420 790 399 744, po 17hod 
e-mail: bazantp@gmail.com  
 

Informace  

www.fera.hitech.cz, http://sachysm.cz/ 
Petr Bažant, tel.: +420 790 399 744, po 17hod 
e-mail: bazantp@gmail.com 
anglicky: Josef Trubačík, tel.: +420 775 616 470 
 

Možnosti využití volného času: 

 Cykloturistika - Staré Město je dostupné po 
cyklostezkách z osmi stran 

 Areál koupaliště ve Starém Městě (500 m) 
 AQUA centrum na hotelu SYNOT (400 m) 
 Posilovna, stolní tenis, hřiště na kopanou 
 V blízkosti města je hrad Buchlov a zámek Buchlovice 
 Archeologie St. Města (Veligradu) – Velkomoravské 

centrum s památníkem 
 Velehrad – významné duchovní centrum, místo častých 

církevních poutí a cyrilometodějských oslav 
 Archeoskanzen Modrá 
 Rekreační cestování na lodích po řece Moravě a 

Baťově kanále 
 ZOO Lešná 
 Aquapark v Uherském Hradišti 
 KovoZOO v areálu firmy Kovosteel ve Starém Městě 

http://www.orlovna-uh.cz/
http://ubytovnaukasny.cz/
http://www.penzionuh.cz/
http://www.villarozarka.cz/
http://www.max-penzion.cz/
http://www.synothotels.com/
http://www.penzionego.cz/
http://www.penzion-uh.cz/
http://www.nastavidle.cz/
http://www.modraruze.cz/
http://penzionbilydumuh.cz/
http://www.eduha.cz/
mailto:bazantp@gmail.com
mailto:radim.stuchly@gmail.com
mailto:bazantp@gmail.com
http://www.fera.hitech.cz/
http://sachysm.cz/
mailto:bazantp@gmail.com


Doprovodné akce 

24.8. grilování + košt slivovice 
Během turnaje 

ochutnávka moravských vín 
Zdarma pro hráče 

 

sobota 25.8. od 9:00 
 

Bleskový turnaj v hracím sále 
 

Ceny: 
 1. místo  1000 Kč 
 2. místo  800 Kč 
 3. místo  600 Kč 

 

Vklad: 50 Kč 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

F
ID
E

O
p
e
n

S
ta
ré

M
ě
s
to

2
0
1
8


